(1)

Cicerone Quin pro  
Sexto Racio.

(2)

**CLARISSIMO VIRO D.D. D. MICHAELI****Maria & Mendoza, Sancta Ecclesia Tironensis Maiori Archidiacono, ac Canonico: Ipsius Episcopatus Se devacante, in Regnis Aragonie, Castella, ac Navarræ,****Magno, ac Generali Vicario; Academie Cesar augustanae Rectori, &c.**

Illustris nomine D:

Josephum à Leyze

&amp; Eraso, illustris

Dom. Reg. Off. Giro

ber. Arag. Assessor.

Et D. Gregorium

Xulvostura san-

tum ordinis tunc

Inquisitionum pro

Regis, ac Catholica

Magistratæ in Alago

nia Judicem, Regis

Consiliarios, Nobis

lissimos Academicæ

sodales, &amp;c.

(3)

In levante. Cur que

deficiant partii ad i

vocatis.

(4)

Exempli. Molifiz

ni de quo in l. moned

rum 184. p. 26. de

moneribus, &amp; ho

noribus.

(5)

S. Bernulfus epist.

242.

(6)

Plinius Junior lib.

1. epist. 7.

(7)

S. Augustinus contra

litteras Petilianis

lib. 3. cap. 11.

(8)

Machabœorum lib.

2. cap. 2. in fine.

(9)

Statut. Tit. 253

Condiciones que se

requieren para que

dan votar los Ebs.

diantes, pag. 484-494

50. &amp; 51.

(10)

D. Alphonsus de

Narbona ad leg. 31.

Noua. Compilatio.

Gloss 6. vers. Nidē

dadias, quem dedit

mus Alleg. Fijc. I,

diu. dis. 5. n. 174.

**D V B I V M P R I M V M .**

*Stetsta Alma Uniuersitatis Auguſte priuationis pena coercent Doctores, & Magistros ad alicuius Cathedre flagitium promos, qui eam venuſit iis ſuffragijs, pactione turpi, aut transactione dimicata conquirunt; Flagitia & pena non egrediuntur Auctores; Ergo yltra Doctores Dominicum Perez & Mazibrum Ludoicum Abadia, qui de anno 1670. ad duas Philosophia Cathedras, eatempore inſuſores, exenti fuere, alios omnes ad criminale iudicium pulſatos, vel fide. ſtate vacantes, exenti fuere, quam scientiarum documenta conficeret? Quid acerbius, crudeliusve, quam Scientiarum documenta quatuor prodicta habere? Quod non modo turpe est, sed ſceleratum, &c nefarium, ut alibi opportunè diximus: At Flagitia, & pena, inquis, non egre-*

*naturali enim iuri, & politica rationi acquiescere indubium est, Dam (10) Cathedras ambientium libidinæm, ſtudioſam a lipſcendi voluntatem, conquirēdi niuum ſtudium, feruidum ad ſumā carum fastigium ascensum, ac denique venalitatem honorum effenare fatagit. Quid enim tertius, aut immanius, quam litterarua præmia prodigalitatis prænia conficeret? Quid acerbius, crudeliusve, quam Scientiarum documenta quatuor prodicta habere? Quod non modo turpe est, sed ſceleratum, &c nefarium, ut alibi opportunè diximus: At Flagitia, & pena, inquis, non egre-*

diantur Auctores, fateor libenter libenter, Ergo ultra Doctores Doxinicum Perez & Magistrum Ludouicum Abadia, alias omnes ad criminale iudicium pulsatos, vel fideiussores, aut socii non arctant. Pace tua negatur, Non enim ceteri omnes ad criminale iudicium pulsati, ultra relatos Dominicum Perez, & Ludouicum Abadia, fideiussores, tantum, aut socii, propinquitatem, vel definitatem, aut amicitiam, seu notitiam, & familiaritatem nudam, cum

In l. 22. C. de penis

(11)

Argumento eiusdem  
l. 22. C. de penis, in  
in qua dubium nititur.

(12)

Diximus late Alleg.  
Fisc. I. disc. 5.  
annum. 156. omnino  
vul.

(13)

Diximus late Alleg.  
Fisc. I. disc. 5.  
annum. 156. omnino  
vul.

(14)

Diximus d. alleg.  
Fisc. I. in princ. pag.  
12. & discr. 5. nn.  
156.

(15)

Diximus ibid. pag.  
21. & d. discr. 5.  
annum. 156.

(16)

Plutarchus in Sa-  
lone.

(17)

In l. 7 familia her-  
cisc. l. 4. §. si fund-  
dus ss. si seruit. vi-  
dicer. id: Itaque de  
iure quidem ipso sin-  
guli experientur, &  
victoria, & alijs  
proderit, cum alijs.

(18)

In l. 3. §. 4. de libe-  
tate. legat. l. 31. §.  
fin. de negot. gest. ibi:  
Vno defendente cau-  
sam communis aque  
sententia predio da-  
tur, l. si communem  
10. ff. quemad. fer-  
nit. amitt. ibi: Prop-  
ter papillum, & ego  
viam retineo, cum  
vulgatis.

Reis, citra criminis societatem, vel participatum habentes, quo causam  
minimam poenam obnoxiam facere oportere (cum (11) peccata suos tenet  
Auctores, nec vltius progrexi metum necesse sit, quam re perituri deli-  
ctum) Imperatores Arcadius, & Honorius rescriperunt; sed criminis co-  
mites, & que pricipui, ac veluti Delictorum partarij, & coautores iudic-  
di sunt; In his enim, que, ex propriis personis, passionibus hinc inde initis  
committuntur, vterque principaliiter agit: ergo si turpes sint, vt que  
etiam principaliiter turpitudinem concipi, igitur legis pecuniam subeant  
omnes, quos (12) reos sceleris societas facit, necesse est, que madmodum  
inter moras hujus litis ex eisdem passionibus, de quibus in praesenti dif-  
cepatur, communi ferè Academici Consilij calculo dictum, ac iudicata  
fuit, adverlus Doctorem Petrum Hieronymum Parras, alterum ex pulsatis  
ad criminale iudicium, vñz cum dictis Doctoribus Dominico Perez, ac  
Magistro Ludouico Abadia. (13)

Agnoces forsitan V. C. iudicari autoritate m, instabis tamen, ideo  
Doctorem Petrum Hieronymum Parras privationis Cathedrae Sententia  
subiisse, quod ipsius perpetuus ambitus, ad alteram ex Philosophia & Cath-  
esis, expresse legatur in Prima, (14) ac Secunda Scriptura, (15) de quibus  
in Procesu, quod tamē de Doctribus Ioanne Fracisco Phelip. (nuper vi-  
ta functo) ac Iosepho Luca Catale dici nequit, cum ipsorum Cath-  
edrae in dictis scripturis non audiantur. Quis vero, nesciat, pro ipsarum ci-  
cōseruatione, pessimum eosdem cōsiliū cum ceteris iniisse? Alter enim  
& si aliquibus Medicinae Cursibus, nec sine laude, emensis, non autem  
Perpetuus Magister, aut saltim legitimè declaratus, tūc erat; de Altero id  
indubium est, quamquam melius est etiam parcere ipsius causa; Estenim  
(16) putare eos qui deceillerunt sanctos plium, abstinere ab his, qui non ex-  
tant iusti, & cuile odij tollere aeternitatem; et II omnes, adverlus  
quos a Fisco Cathedrarum privatio expostulatur. 1gitur dum propria Ma-  
gisteria, prohibitis passionibus firmare curarunt, adiiscitis enim ad Acad-  
emiam Amicis suis, potentior quisque efici credebatur, Et (17) victoria co-  
modum cum ipso cōmunicari, ut alias scite Venuleius, quid obstat, quod  
Id expressè in Passionum tabulis non legatur. Certe nihil, Argumento  
sumpto ab Vlpiano I. C. dum inquit, Consequenter, (18) queri an, & ille  
socius pro legatario habeatur, cuius nonien in testamento scriptum non  
est, licet cōmodum ex testamento ad virumque pertineat, si socij sint. Et  
respondit, esse verum, non solum cum, cuius nomen in testamento scrip-  
tum est, legatarium habendum, verum cum quoque, qui nō est scriptum,  
si eius contemplatione liberatio relata est.